CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 118/2014

Moção  de  aplausos  para  Grupo  de  Rap
Raciocínio Forte, pela produção do 4° Rap
em Movimento.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviada ofício de moção de
aplausos para  Grupo de Rap –  Raciocínio  Forte,  na  pessoa de Elton  Bazoni,  no
endereço: Rua Albert Hubner, 45, Jardim Gisela, neste município.

O  Grupo  de  Rap  Raciocínio  Forte,  vem  se  destacando  em  nosso
Município,  pelo empenho em propagar a cultura  Rap,  por  meio  de suas letras,  e
críticas a sociedade,  no intuito  de informar sobre os diversos movimentos e fatos
sociais que abordam nosso cotidiano.

Merecem  nossa  atenção  pelo  compromisso,  em  promover  eventos
culturais, abrangendo principalmente parte da população jovem, levando também nas
suas entrelinhas, palavras de fonte inspiradora, a própria bíblia, contribuindo para que
o contato de jovens a violência e a criminalidade, seja banido de nossa sociedade.

SALA DAS SESSÕES, 15 de abril de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0978AEA7BE718270814BB0AF30A8D4EE CODIGO DO DOCUMENTO: 004420
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 118/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi